



**Městská
část
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10
Odbor majetkoprávní**

Váš dopis zn.:

Naše značka: P10-054043/2024

Vyřizuje linka: 735

V Praze dne: 5. 2. 2024



Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor majetkoprávní obdržel dne 10. 1. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

„Vážení,

obracím se na Vás v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Na registru smluv jsem zaznamenal smlouvu o poskytování právních služeb s advokátní kanceláří Hartmann, Jelínek, Fráňa a partneři, s.r.o. uzavřenou 20.12. 2023 za účelem poskytování právních služeb:

- ve věci založení nadačního fondu, které budou zahrnovat přípravu zakladatelských dokumentů, procesování založení a zápis nadačního fondu do veřejného rejstříku;
- souvisejících s dalším poradenstvím ohledně nadačního fondu, jako je např. sepis právních stanovisek ohledně nadačního fondu a další související konzultace.

Link na smlouvu do registru smluv: <https://smlouvy.ROV.cz/smlouva/27192663?backlink=88gje>.

S ohledem na výše uvedené žádám o poskytnutí následujících informací:

1. na základě jakých konkrétních faktických skutečností vzešla potřeba založit nadační fond - prosím o poskytnutí veškerých dostupných dokumentů;
2. v jakých poradních orgánech ZMČ Praha 10 či RMČ Praha 10 byl záměr založení nadačního fondu projednán - prosím i o poskytnutí předmětných podkladů z projednávání, vč. přijatých usnesení;
3.
 - 3.1. na jakém jednání RMČ Praha 10 byl záměr založení nadačního fondu projednán - prosím o poskytnutí příslušného podkladového materiálu z jednání RMČ, vč. usnesení;
 - 3.2. pokud na jednání RMČ Praha 10 záměr založení nadačního fondu projednán nebyl, prosím o poskytnutí informace a veškerých souvisejících podkladů, na základě kterých byla v úvodu zmíněná smlouva s advokátní kanceláří Hartmann, Jelínek, Fráňa a partneři, s.r.o. uzavřena;
4. jaké má být konkrétní vymezení:
 - 4.1. činnosti (účel) zamýšleného nadačního fondu (tj. z jaké oblasti: kultura, životní prostředí, sociální oblast, atp.),
 - 4.2. pro jak vymezenou cílovou skupinu;

5. jelikož jsou fondy považovány za útvary dočasného charakteru, žádám o sdělení časového předpokladu fungování zamýšleného nadačního fondu.

6. v jakém časovém horizontu je založení nadačního fondu zvažováno;

7. žádám o poskytnutí veškerých dosavadních výstupů z plnění smlouvy s advokátní kanceláří Hartmann, Jelínek, Fráňa a partneři, s.r.o.

Podklady, prosím, poskytnout ve strojově čitelném formátu.

V úctě...“.

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky na Vámi uvedený e-mail ve formě textu tohoto přípisu a jeho přílohy č. 1 až č. 24.**

K části žádosti ve znění: „ **1. na základě jakých konkrétních faktických skutečností vzešla potřeba založit nadační fond - prosím o poskytnutí veškerých dostupných dokumentů;**“

povinný subjekt konstatuje, že potřeba založení nadačního fondu vznikla na základě skutečnosti, že členové Rady MČ Praha 10 založení nadačního fondu považují za přínosné a důležité.

K části bodu „...*prosím o poskytnutí veškerých dostupných dokumentů;*“ bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ (požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje), které Vám zasíláme na adresu Vašeho trvalého pobytu v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád.

K bodu ve znění: „**2. v jakých poradních orgánech ZMČ Praha 10 či RMČ Praha 10 byl záměr založení nadačního fondu projednán - prosím i o poskytnutí předmětných podkladů z projednávání, vč. přijatých usnesení;**“

Záměr založení nadačního fondu nebyl projednán v žádných poradních orgánech ZMČ Praha 10 či RMČ Praha 10.

K části bodu „...*prosím i o poskytnutí předmětných podkladů z projednávání, vč. přijatých usnesení;*“ bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ (požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje), které Vám zasíláme na adresu Vašeho trvalého pobytu v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád.

K bodu ve znění: „**3.1. na jakém jednání RMČ Praha 10 byl záměr založení nadačního fondu projednán - prosím o poskytnutí příslušného podkladového materiálu z jednání RMČ, vč. usnesení;**“

Záměr založení nadačního fondu nebyl projednán na žádném jednání RMČ Praha 10.

K části bodu „...*prosím o poskytnutí příslušného podkladového materiálu z jednání RMČ, vč. usnesení;*“ bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ (požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje), které Vám zasíláme na adresu Vašeho trvalého pobytu v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád.

K bodu ve znění: „**3.2. pokud na jednání RMČ Praha 10 záměr založení nadačního fondu projednán nebyl, prosím o poskytnutí informace a veškerých souvisejících podkladů, na základě kterých byla v úvodu zmíněná smlouva s advokátní kanceláří Hartmann, Jelínek, Fráňa a partneři, s.r.o. uzavřena;**“

Vedoucí zadávajícího odboru po zvážení možných variant rozhodl o zadání veřejné zakázky jednomu dodavateli v souladu s vnitřní směrnicí s bodem 16.13., QS 74-01 „Zadávání veřejných zakázek“. Směrnicí QS 74-01 Vám poskytujeme v příloze č. 1 tohoto přípisu.

K bodu ve znění: „**4.1. činnosti (účel) zamýšleného nadačního fondu (tj. z jaké oblasti: kultura, životní prostředí, sociální oblast, atp.),**“

Účelem, pro který se nadační fond zřizuje, je dosahování veřejně prospěšných cílů, a to zejména pomoc osobám v tíživé sociální či zdravotní situaci, ohroženým dětem, fyzicky či mentálně handicapovaným, seniorům. Mezi hlavní cíle nadačního fondu patří zejména podpora v sociální a zdravotní oblasti, školství, kultuře, sportu a volnočasových aktivit, ochrany lidských práv a humanitární podpora znevýhodněných skupin či jednotlivců.

Účelem nadačního fondu je také shromažďování finančních prostředků pro podporu činnosti nadačního fondu, pořádání kulturních, sportovních a společenských akcí a ochrana a rozvoj lidských práv, humanitárních hodnot a životního prostředí.

K bodu ve znění: **„4.2. pro jak vymezenou cílovou skupinu;“**

O nadační příspěvky může žádat fyzická osoba, fyzická podnikající osoba nebo právnická osoba.

K bodu ve znění: **„5. jelikož jsou fondy považovány za útvary dočasného charakteru, žádám o sdělení časového předpokladu fungování zamýšleného nadačního fondu.“**

Nadační fond je zřizován na dobu neurčitou.

K bodu ve znění: **„6. v jakém časovém horizontu je založení nadačního fondu zvažováno;“**

Založení nadačního fondu je zvažováno v časovém horizontu do 30. 6. 2024.

K bodu ve znění: **„7. žádám o poskytnutí veškerých dosavadních výstupů z plnění smlouvy s advokátní kanceláří Hartmann, Jelínek, Fráňa a partneři, s.r.o.“**

Výstupy z plnění smlouvy s advokátní kanceláří Hartmann, Jelínek, Fráňa a partneři, s.r.o. zasíláme jako přílohu č. 2 až č. 24 tohoto přípisu.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

Bc. Jakub Brzoň

vedoucí odboru majetkoprávního

„otisk razítka“

„elektronicky podepsáno“

Přílohy:

- č. 1 - QMS QS 74-01 Zadávání veřejných zakázek
- č. 2 - Čestné prohlášení – člen dozorčí rady
- č. 3 - Čestné prohlášení – člen dozorčí rady
- č. 4 - Čestné prohlášení – člen dozorčí rady
- č. 5 - Čestné prohlášení – člen dozorčí rady
- č. 6 - Čestné prohlášení – člen správní rady
- č. 7 - Čestné prohlášení – člen správní rady
- č. 8 - Čestné prohlášení – člen správní rady
- č. 9 - Čestné prohlášení – člen správní rady
- č. 10 - Čestné prohlášení – člen správní rady
- č. 11 - Čestné prohlášení – člen správní rady
- č. 12 - Čestné prohlášení – člen správní rady
- č. 13 - Listina přítomných – zápis ze zasedání dozorčí rady
- č. 14 - Listina přítomných – zápis ze zasedání správní rady
- č. 15 - Plná moc – zápis do nadačního rejstříku

- č. 16 - Plná moc
- č. 17 - Plná moc – založení
- č. 18 - Prohlášení správce vkladu
- č. 19 - Zakládací listina nadačního fondu
- č. 20 - Statut nadačního fondu
- č. 21 - Rozhodnutí členů správní rady o umístění sídla
- č. 22 - Souhlas zakladatele
- č. 23 - Zápis ze zasedání dozorčí rady
- č. 24 - Zápis ze zasedání správní rady

Sídlo: Vinohradská 3218/169, Praha 10
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, Praha 10
IČ: 00063941
Bankovní spojení:

Úřední hodiny:
Po, Stř 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
Čt 8.00 - 12.00

tel.: +420 267093735
fax: +420
<http://www.praha10.cz>
e-mail: posta@praha10.cz